
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Marie Sabina Lamačová

Název práce: Role otce v rodině

Obor: Pedagogika předškolního věku se zaměřením na děti se speciálními potřebami

Rok: 2022

Vedoucí práce: Havigerová Jana Marie, doc. PhDr. Ph.D.

Oponent/ka práce: PhDr. Yveta Pohnětalová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 71 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 49 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 1

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Diplomová práce se věnuje aktuálnímu tématu - roli otce v rodině. Teoretická část nejprve popisuje roli otce od
historie po současnost, dále prezentuje potřeby dítěte předškolního věku a závěr teoretické části je věnován
úloze otce. Prezentované poznatky jsou podepřeny relevantními a aktuálními informační prameny (49 zdrojů),
které jsou správně citovány. Text je přehledně strukturován do logicky uspořádaných kapitol a takto
koncipovaná teoretická část poskytuje dostatečný odborný základ pro část empirickou.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Hlavním cílem empirické části diplomové práce bylo identifikovat, jak otcové z úplných rodin dokáží naplňovat
vývojové potřeby svých dětí. Z hlediska metodologie se nejedná o jednoduché naplnění stanoveného cíle, avšak
diplomantka se s tímto úkolem vypořádala velmi dobře. V rámci dotazníkové šetření (které má však jisté limity,
jak autorka nezapomněla uvést) byly zodpovězeny stanovené výzkumné otázky, jejichž výsledky jsou shrnuty v
Diskusi.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
V práci citujete Biddulpha, který říká, že „rodina vymírá na stres“. Ztotožňujete se s tímto názorem? Pokud ano,
tak co je podle Vás příčinou a jak z toho ven?
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 11. 08. 2022  


